1

[image: image1.jpg]LY GLE L L

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 14.03.2013                                                                                                      № 10-р
поселок Братский

О введении особого противопожарного режима на территории

 Братского сельского поселения Тихорецкого района

В соответствии с Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года   № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», статьей 8 пункта 10 Устава Братского сельского поселения Тихорецкого района в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с природными пожарами в весенне-летний период:

1. Ввести на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района особый противопожарный режим с 14 апреля 2013 года по 30 ноября 2013 года.

2. Запретить в пределах границ Братского сельского поселения Тихорецкого района:

1) выжигание стерни, пожнивных останков и сухой растительности, а также разведение костров на полях, в том числе на сопредельных с охранными зонами линий электропередач и трансформаторных подстанций территориях;

2) сжигание бытовых отходов, мусора, сухой травы в пределах населенных пунктов и лесонасаждений.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Т.П.Шпилько